

۳٫۵ میلیارد دلار دارو و تجهیزات پزشکی تا آبان وارد می شود



رئیس سازمان غذا و دارو گفت: از ابتدای سال تاکنون یک میلیارد و ۴۰۰ میلیون دلار ثبت سفارش برای واردات دارو و تجهیزات پزشکی انجام شده و تلاش وزارت بهداشت این است که تا آبان امسال معادل ۳٫۵ میلیارد دلار دارو و تجهیزات پزشکی خارجی وارد کشور شود. غلامرضا اصغری در گفت‌وگو با ایرنا، درباره تامین ارز برای دارو و تجهیزات پزشکی افزود: تامین به موقع دارو و غذا یکی از اولویت‌های

اصلی دولت است و تامین ارز مورد نیاز برای دارو به عنوان یک کالای حیاتی همواره مورد توجه دولت قرار دارد. وی اضافه کرد: دو مورد از کالاهای اساسی که ارز دولتی دریافت می‌کنند مورد ۲۴ و ۲۵ آن دارو و تجهیزات پزشکی است و از ابتدای سال تاکنون یک میلیارد و ۴۰۰ میلیون دلار ثبت سفارش برای واردات دارو و تجهیزات پزشکی انجام شده است. از این مقدار حدود ۶۷۰ میلیون دلار تخصیص

ارز شده که ۴۸۰ میلیون دلار آن نیز تأمین ارز شده و برای طرف تجاری فرستاده اند و از این رقم حدود ۳۶۰ میلیون دلار جنس از گمرک وارد بازار شده است. اصغری ادامه داد: در حال حاضر مبرادات پولی برای خرید و واردات دارو و تجهیزات پزشکی برقرار است البته برخی طرف‌های تجاری ایران از طرف آمریکا که تذکر و احتیاط گرفته اند و مورد فشار قرار گرفته اند احتیاط می‌کنند، اما عمده واردات در حال انجام است.

گزارش

هویزه در حسرت یک قطره آب!

روستای رگطه هویزه، حال و روز خوبی نداشت، خشکی از آن چکه می‌کرد، زمین‌های منطقه چوری دهان باز کرده بودند که انگار تابه‌حال آب ندیده بودند. له له می‌زدند، مثل همه جای خوزستان، یک شعله فندک هم نزدیک رگطه بود. از همان شعله فندک‌های نفتی بزرگ تشنه‌تر از زمین‌های روستا، دام‌ها بودند که تشنگی صدایشان را درآورده بودید به گزارش ایسنا، هوا گرم و میش بود، انگار با یک خنجر، گلولی آسمون را شکافته بودند، انگار یک شمع را فوت می‌کردند و دودش در چشم من می‌رفت. هر جا را نگاه می‌کردم دود بود و مثل پنبه در هوا پخش می‌شد، دستش روی گلوبم و فشار می‌داد. با پنبه سرم را می‌برد اما باید دوام می‌آوردم، آفتاب زور نداشت. از ماشین که پیاده شدم،

روستای رگطه هویزه بودم. حال و روز خوبی نداشت، خشکی از آن چکه می‌کرد و هر جا را نگاه می‌کردی، خشک بود. خشک خشک. زمین‌های منطقه چوری دهان باز کرده بودند که انگار تا به حال آب ندیده بودند. له له می‌زدند، مثل همه جای خوزستان، یک شعله فندک هم نزدیک رگطه بود. از همان شعله فندک‌های نفتی بزرگ دروستا هم که هیجی نبود و همه جا خشک، تشنه‌تر از زمین‌های روستا، دام‌ها بودند. تشنگی می‌زدند. یک گله گوسفند و شتر نگاهشان مثل زمین‌های روستا به مسیری خشک شده بود که می‌گفتند از اونجا برایشان آب می‌آورد. آفتاب خودش را نشان داد که یک تاگر آب از راه رسید. گله بهم ریخت. چشمپایشان برق می‌زد و بیشتر از قبل زبان درازی می‌کردند، همه آب می‌خواستند، موسی، دامدار حدودا ۵۵ ساله رگطه‌ای دام‌ها رو آزاد کرد تا بتونند آب بنوشند. انگار از جیس ابد لومه بودند، شاد و شگول و اسه چند قطره آب تو بیایون. موسی می‌گفت: «اینجا نه آب هست و نه علف. هیچی نداریم که بتونیم با آن زندگی کنیم. ده کیلومتری رودخانه کرخه هستتیم اما حتی اثری از رودخانه اینجا نیست که آبی به دام‌ها بدهیم». از وقتی که خشکالی شده

وضعیت اصلا خوب نیست اما باز هم شکر که با تاگر به دام‌های ما آب می‌رسوند، اگه این آب نیاک که دیگه هیچی اسفون نمی‌مونه تا بخوابیم زندگی کنیم» شغلی جز دامداری و کشاورزی نداشت و حرف‌های بدجوری آدم را تشنه‌تر می‌کرد، تشنه مثل پوست ترک خورده زمین‌های خشک منطقه. «نوی همه این سال‌هایی که دامدار بودم، هیچ وقت مثل این مشکل آب در منطقه نبوده و الان وضعیت خیلی سخت شده و دیگه نمیشه دامداری کرد. قبلا وقتی که بارون می‌زد به آبی توی منطقه جمع می‌شد و از همون آب به دام‌های ما میدیم اما الان نه بارون می‌آید و نه آبی هست که به دام‌ها بدهیم». رگطه دیگه جای موندن نبود. آفتاب از سر و کول دیوار بالا می‌رفت و خورشید کمرکش آسمان بود. باید برای استراحت به هویزه بر می‌گشتم تا بتونیم قبل از غروب آفتاب وقتی که دام‌ها از چرا بر می‌گردند به دو روستای دیگر سر بزنیم. دام‌ها با شک‌هایی پر از علف به سمت طولیه سرازیر شده بودند که به روستای الهاسی هویزه رسیدیم. ساعت ۷ بعدازظهر بود. زور آفتاب کم شده بود و سایه بیشتر خوندمایی می‌کرد. رضا دامدار ۴۰ ساله اهل روستای الهاسی تازه به منزلش رسید که به سراغش رفتم. می‌گفت «امسال واقعا آب نیست و سال کم آبی رو داریم. خیلی وقته دامداری می‌کنم اما توی همه این سال‌ها، امسال وضعیت خیلی بدتره و اصلا آبی نیست که به دام‌ها بدهیم. خیلی از دام‌های من به خاطر اینکه آب نیست از بین رفتند و واقعا آدم نمی‌دونه چیکار کنه تو این شرایط». یک لیوان آب برای ریخت و ادامه داد: «چند وقته که با تاگر به دام‌های من آب می‌رسوند اما این آب واسه همه دام‌های من خیلی کمه. بازم خداروشکر آبی بارو به من می‌رسوند تنگم اگه این هم نباشه که همه دام‌های من تلف می‌شن و اون موقع شغلی ندارم که بشه با اون زندگی کرد». سایه کم‌کم روی زمین پهن می‌شد که از رضا خداحافظی کردم تا خودم راه روستای جغیر برسانم. شغل بیشتر مردمش دامداری و پرورش شتر بود. صورت سرخ خورشید داشت در آسمان حل می‌شد که به جغیر رسیدم. هوا شکسته بود و باید به گله شترهایی که برای چرا رفته بودند، می‌رسیدم. به کاروان شترها توی جغیر رسیدیم. بدن‌های ترک خورده‌شان با آدم حرف می‌زد. عبدالصاف یکی از دامداران منطقه گفت: «توی جغیر حدود ۴۰ خانوادهایم و حدود ۲۰۰ نفر شتر داریم. اینجا مشکل مرتع داریم و جای نیست که شترها بتونند چرا کنن. از وقتی که خشکالی شده، دیگه مرتعی برای شترها نیست که بتونند راحت غذا بخورند. به سختی به شترها و بقیه دام‌های خودمون آب می‌دیم چون وضعیت آب خیلی بی‌منطقه به هست و نمی‌تونیم به راحتی آب پیدا کنیم.

اصلاح تابلوهای «ممنوعیت ورود آلات موسیقی» در بوستان‌ها

رئیس کمیته اجتماعی شورای شهر تهران از اصلاح تابلوهای ورودی بوستان‌ها که براساس آن ورود آلات موسیقی ممنوع است، خبر داد. الهام فخاری در گفت‌وگو با ایسنا، در مورد دلایل نصب تابلوی ممنوعیت ورود آلات موسیقی در ورودی بوستان‌ها گفت: نصب این تابلوها در گذشته بوده است. وی افزود: ممنوعیت استفاده از ساز موسیقی چه در بوستان‌ها و چه در سطح شهر قانونی نیست و نظر مدیر بیت شهری هم نیست.

خبر تلگرامی

معاون محیط زیست طبیعی سازمان حفاظت محیط زیست گفت: بر اساس هماهنگی‌های اخیر با سازمان دامپزشکی کشور در هر منطقه‌ای که این سازمان مستنداتی از شیوع بیماری ارائه دهد و خواستار ممنوعیت شکار و صید پرندگان شود، در آن منطقه پروانه صید و شکار پرندگان صادر نخواهد شد.

علیرغم تمامی تلاش‌های تیم دامپزشکی پارک پردیسان، توله یوز هفت ماهه که هفته گذشته در مسیر منطقه حفاظت شده عباس آباد سمنان در اثر تصادف مصادوم شد به سلامت پزشکی معالاج وی به‌طور کامل از محل مهره پنجم کمربند دچار قطع نخاع شده بود، تلف شد.

خبر

۱۸ میلیون ایرانی دچار کم تحرکی هستند

معاون وزیر بهداشت با بیان اینکه در ایران ۱۸ میلیون نفر دچار کم تحرکی و ۹ میلیون نفر دچار توده بدنی بالا هستند، گفت: با ۳۰۰ هزار نفر کمبود نیروی انسانی خواهیم داشت. ۱۹۴ جشنواره فرهنگی- ورزشی پرستاران در همدان با بیان اینکه بدهی‌های شهرنشینی و صنعتی شدن جوامع با تغییرات وسیع در سبک زندگی همراه است، اظهار کرد: در کنار بهبود شاخص‌های بهداشتی که سبب افزایش امید در زندگی شده، مهمترین عوامل افزایش بار بیماری‌ها، بیماری‌های غیر واگیر بوده اند. وی افزود: بیماری‌های غیرواگیر مسئول بیش از ۵۳ درصد بار بیماری‌ها در جهان هستند و بیش از ۷۶ درصد بار کل بیماری‌ها در ایران به بیماری‌های غیرواگیر اختصاص دارد.

اتباع افغانی هر زمان که خواستند به کشور خود بازگردند

مدیر کل امور مرزی وزارت کشور گفت: اتباع کشور افغانستان مختارند هر زمان که خواستند به کشور خود بازگردند. خبرگزاری صدا و سیما، شهریار حیدری درباره خروج اتباع کشور افغانستان از کشور در روزها و هفته‌های اخیر افزود: جمهوری اسلامی ایران همواره همسایه بسیار خوب و مطمئن برای همسایگان به ویژه افغانستان بوده است، در شرایط مختلفی که در سال‌های قبل برای افغانستان ایجاد شد، تعدادی از مردم شریف این کشور به جمهوری اسلامی ایران مهاجرت کردند و امروز در حال زندگی در کشور ما و بهره‌مندی از امکانات رفاهی ما هستند.

ازدواج دختران زیر ۱۳ سال ممنوع می شود

عضو فراکسیون زنان مجلس شورای اسلامی گفت: در قالب طرح «کودک همسری» حداقل سن ازدواج برای دختران به ۱۶ سال افزایش می‌یابد. طی سه سایشی در گفت‌وگو با مهر، با اشاره به تدوین طرحی با عنوان «کودک همسری» در مجلس شورای اسلامی از سوی فراکسیون زنان مجلس اظهار داشت: در این طرح حداقل سن ازدواج برای دختران ۱۶ سال و برای پسران ۱۸ سال پیش بینی شده است. وی در مورد جزئیات این طرح افزود: در حال حاضر حداقل سن ازدواج برای دختران ۱۳ سال است و دختران زیر ۱۳ سال تنها با مجوز دادگاه امکان ازدواج دارند اما در طرح جدید دختران بین ۱۳ تا ۱۶ سال برای ازدواج باید حکم قانونی از دادگاه دریافت کنند. عضو فراکسیون زنان مجلس ادامه داد: در این طرح ازدواج دختران زیر ۱۳ سال مطلقاً ممنوع خواهد شد. سیلواشی اضافه کرد: این موضوع مخالفانی در کشور دارد اما با شورای فرهنگی اجتماعی زنان مورد ممنوعیت ازدواج دختران زیر ۱۳ سال به توافق رسیده ایم. وی خاطر نشان کرد: این طرح با قیود و فوریت طی یک یا دو هفته آینده در مجلس مطرح خواهد شد.

کمیته امداد

توضیح کمیته امداد درباره خرید ۱۱ هزار سکه

در برخی شبکه‌های اجتماعی خبری با عنوان «خرید ۱۱ هزار سکه توسط قائم مقام کمیته امداد» منتشر شد که در آن فردی با عنوان «برقی» نام برده شده است. در همین زمینه، یک مقام مسئول در کمیته امداد به تسنیم گفت: گرچه نام قائم مقام کمیته امداد «برقی» است اما فردی که گفته می‌شود ۱۱ هزار سکه خریداری کرده قائم مقام کمیته امداد نیست و این اشتباه به دلیل تشابه اسمی در شبکه‌های اجتماعی انجام شده است.

چهار راه حل مشکل کمبود معلم

آموزش و پرورش می‌گوید با کمبود نیرو در درس تربیت بدنی مواجه است

آفتاب یزد- گروه اجتماعی: بحث کمبود نیرو در آموزش و پرورش و تعداد بالای نیروهای بازنشسته، این وزارتخانه را با چالش‌هایی جدی روبه‌رو کرده است. چالشی که در صورت عدم جبران آن تأثیراتی منفی بر دانش‌آموزان خواهد گذاشت. حالا نیز نبود معلم برای برخی مقاطع و دروس مشکلاتی را بر سر راه مدارس و به تبع آن دانش‌آموزان قرار داده است. در این باره پیشتر اسفندیار چهارپند، رئیس مرکز برنامه‌ریزی، منابع انسانی و فناوری اطلاعات

وزارت آموزش و پرورش گفته بود: «مهر ۱۳۹۷ تعداد ۳۰۰ هزار نفر کمبود نیروی انسانی خواهیم داشت. ۱۹۴ جشنواره فرهنگی- ورزشی پرستاران در همدان با بیان اینکه بدهی‌های شهرنشینی و صنعتی شدن جوامع با تغییرات وسیع در سبک زندگی همراه است، اظهار کرد: در کنار بهبود شاخص‌های بهداشتی که سبب افزایش امید در زندگی شده، مهمترین عوامل افزایش بار بیماری‌ها، بیماری‌های غیر واگیر بوده اند.



کافلم اکرمی: جمعی از استادان علوم تربیتی، روانشناسی و جامعه‌شناسی که به وسیله اساتید رشته‌های دیگر انتخاب شده باشند باید بر کار وزرا نظارت کنند. اگر چنین دستگاه نظارتی نبود آخرین وزیر دولت آقای احمدی نژاد در آموزش و پرورش ساختار را تغییر نمی‌داد که بعد از آن دولت، این همه مصیبت و رنج برای معلمان و وزارت آموزش و پرورش به وجود می‌آورد

چنانچه حالا گفته می‌شود آموزش و پرورش با کمبود نیرو در درس تربیت بدنی مدارس مواجه است. محمد جعفری، مدیرکل تربیت بدنی و فعالیت‌های ورزشی آموزش و پرورش در گفت‌وگو با ایرنا، در خصوص تأمین نیروی مورد نیاز تربیت بدنی برای مدارس گفته است: «بعد از اینکه ستاد عالی گسترش و ارتقای فعالیت‌های تربیت بدنی و برنامه‌های دانش‌آموزی با اولویت مدارس دخترانه ابتدایی با حضور وزیر و معاونان وی تشکیل شد، دستورالعملی در این ستاد در خصوص تربیت معلمان به استان‌ها ابلاغ و دوره‌هایی برای آنها در نظر گرفته شد. در این زمینه در بعضی از استان‌ها کار با قدرت و قوت شروع شده است.»

وی ادامه داد: «همچنین برای تأمین نیروهای تربیت بدنی و فعالیت‌های ورزشی تشکیل دادیم که با اهداف مهم ما این است که بعد از اجرایی شدن طرح و به کارگیری نیروها، کارهای آنها به دقت پیگیری شود.» وی خاطر نشان کرد: «هدف ما از

بازنشسته شوند و اگر بدین صورت که تا امروز بوده واکنش نشان داده شود شدت کمبود نیرو تا سال ۱۳۹۹ آموزش و پرورش را از پا در می‌آورد.»

نمایندگاران در ۴ هزار معلم تربیت بدنی دیگر اولین نشانه‌های فقدان نیروی انسانی در این سازمان به تدریج در حال آشکار شدن است.

مدیرکل توسعه موسسات و مراکز غیردولتی سازمان بهزیستی گفت: موسسات خیریه معتبر، وارد خیابان نمی‌شوند و جلو کسی را نمی‌گیرند. به گزارش ایسنا، جهان حیدری که در یک برنامه رادیویی صحبت می‌کرد با بیان اینکه سازمان بهزیستی باید تنها سازمانی باشد که در صورت قانونی به موسسات خیریه

برگه‌فروشی در خیابان به نام کمک به خیریه

درصد ساماندهی خیریه‌ها و موسسات هستیم. مدیر کل توسعه موسسات و مراکز غیردولتی سازمان بهزیستی در پاسخ به این سوال که مردم می‌توانند به کدام خیریه‌ها اعتماد کنند، گفت: مردم قطعاً باید این را بدانند که موسسات معتبر وارد خیابان نمی‌شوند و جلو کسی را نمی‌گیرند.

بسیاری شده است، افزود: تعدد مراجع صدور مجوز خودش یک مشکل است و ما را در بحث نظارتی با مشکل مواجه کرده است، از طرفی مردم باید گفت همه خیریه‌ها مجوز ندارند. مواردی که در خیابان‌ها مشاهده می‌کنید که صادر کرده است؟ حیدری با تأکید بر اینکه تعدد مراجع صدور مجوز باعث ایجاد مشکلات

و غیر خیریه و مراکز مجوز بدهد، گفت: چند سال پیش قرار بر این بود که سایر ارگان‌ها برای صدور مجوز تصمیم شوند. مجوزها باید بین بخش‌های بوده، بانک اطلاعاتی داشته باشد که نشان دهد این مجوز را چه سازمانی صادر کرده است؟ حیدری با تأکید بر اینکه تعدد مراجع صدور مجوز باعث ایجاد مشکلات

رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس:

حاشیه‌نشینی به شهرهای متوسط هم سرایت کرده است

اولویت‌دار در حوزه آسیب‌های اجتماعی است که علت اصلی آن مهاجرت و خالی شدن روستاها و سکونت آنها در اطراف شهرهای بزرگ است، در سال‌های اخیر بعضی از شهرها که حتی



جزو شهرهای بزرگ محسوب نمی‌شوند نیز درگیر معضل حاشیه نشینی شده‌اند. وی علت اصلی حاشیه‌نشینی را مهاجرت روستاییان و علت اصلی مهاجرت را نبود کار و درآمد پایدار دانست. به گزارش مهر، سلمان خدادادی در رابطه با افزایش مهاجرت روستاییان به شهر گفت: مهاجرت روستاییان به شهرها پدیده نوظهور و جدیدی نیست بلکه موضوعی ریشه‌دار است و برای اولین بار از زمان اجرای قانون اصلاحات ارضی افزایش پیدا کرد و بعد از تجربه چند دهه کاهش، مجدداً در دهه ۸۰ و ۹۰ تشدید شد. نماینده مردم ملکان در مجلس شورای اسلامی، علت اصلی پدیده‌هایی چون حاشیه‌نشینی را مهاجرت روستاییان به اطراف شهرها دانست و گفت: افزایش حاشیه‌نشینی یکی از موضوعات

رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس، علت اصلی مهاجرت روستاییان به شهرها را نبود شغل و درآمد پایدار دانست. به گزارش مهر، سلمان خدادادی در رابطه با افزایش مهاجرت روستاییان به شهر گفت: مهاجرت روستاییان به شهرها پدیده نوظهور و جدیدی نیست بلکه موضوعی ریشه‌دار است و برای اولین بار از زمان اجرای قانون اصلاحات ارضی افزایش پیدا کرد و بعد از تجربه چند دهه کاهش، مجدداً در دهه ۸۰ و ۹۰ تشدید شد. نماینده مردم ملکان در مجلس شورای اسلامی، علت اصلی پدیده‌هایی چون حاشیه‌نشینی را مهاجرت روستاییان به اطراف شهرها دانست و گفت: افزایش حاشیه‌نشینی یکی از موضوعات

کمپین را جدی بگیرد

بر اساس این گزارش، برخی از مسئولان اگرچه به دعوت کاربران فضای مجازی برای پیوستن به کمپین «فرزندت کجاست؟» پاسخ مثبت دادند و در حالی که تصور می‌رفت اجابت از این دعوت می‌تواند اعتماد از دست رفته عموم را نسبت به مسئولان به مردم بازگرداند اما پاسخ های سطحی واگذاری مسئولان چیزی جز فرار از شفاف سازی تلقی نمی‌شود. در حالی که این

پاسخ‌های ابهام برانگیز وزرا و نماینده‌های مجلس نشان می‌دهد که برخلاف آنچه که در رابطه با شفاف سازی و مبارزه با فساد می‌گویند به هیچ روی مسئله شفافیت و مبارزه با فساد را جدی نگرفتند بلکه تنها با پاسخ‌های سطحی و گذرانه دنبال آرام‌نشدن قیل و قال‌هایی بودند که در فضای مجازی نسبت به این کمپین و ابهامات در رابطه با استیضاح سوال برانگیز اخیر ریعی وزیر سابق کار و اشتغالگری برخی از نماینده‌ها علیه یکدیگر وزیر کار مطرح بود.

آزاداده چوپان

دامدار از آب درآمد!

ادامه از صفحه اول:

از سویی باور این مهم کمی سخت است که مسئولان زمینیه، یک مقام مسئول در کمیته امداد به تسنیم گفت: گرچه نام قائم مقام کمیته امداد «برقی» است اما فردی که گفته می‌شود ۱۱ هزار سکه خریداری کرده قائم مقام کمیته امداد نیست و این اشتباه به دلیل تشابه اسمی در شبکه‌های اجتماعی انجام شده است.